21.11.2022

[image: image1.wmf] 2406
г. Железногорск
[image: image2.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  27.12.2021 № 2584 «Об утверждении нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях определения потребности в финансировании оказания муниципальной услуги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 27.12.2021 № 2584 «Об утверждении нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 20 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 21 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В. Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск

                                                 И.Г. Куксин

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 21.11.2022 № 2406
Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 27.12.2021 № 2584

Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок), с учетом всех форм, стационар

	'900400О.99.0.ББ67АА00000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

	 заработная плата
	 руб.
	54592,33333

	 начисления на з/п
	 руб.
	16364,13821

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	 КУ
	 руб.
	 3751,76423

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	 СНИ
	 руб.
	10036,50407

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	 СОЦДИ
	  руб.
	 130,47154

	 2.4. УС
	руб.
	218,53659

	2.5.  Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	 заработная плата
	 руб.
	6326,68293

	 начисления на з/п
	 руб.
	1910,64227

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	 ПНЗ
	 руб.
	  79,67480

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 21.11.2022 № 2406
Приложение № 5

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 27.12.2021 № 2584

Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ; художественной; Очная
	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

	заработная плата
	руб.
	36,56493

	начисления на з/п
	руб.
	11,04262

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	 МЗ и ОЦДИ
	руб.

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	 ИНЗ
	руб.

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	КУ
	руб.
	6,00584

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	СНИ
	руб.
	8,48541

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	 СОЦДИ

	2.4. Услуги связи

	 УС
	руб.
	0,19151

	2.5.  Транспортные услуги

	 ТУ
	 руб.
	 0,18226

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	заработная плата
	руб.
	14,86617

	начисления на з/п
	руб.
	4,30539

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	ПНЗ
	руб.
	2,16732

	Приложение № 4

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 21.11.2022 № 2406
Приложение № 21

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 27.12.2021 № 2584

Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хоровое пение)

	802112О.99.0.ББ55АГ28000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

	заработная плата
	руб.
	87,27917

	начисления на з/п
	руб.
	26,35833

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	 МЗ и ОЦДИ
	руб.

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	 ИНЗ
	руб.

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	КУ
	руб.
	11,09375

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	СНИ
	руб.
	21,71979

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	 СОЦДИ
	руб.
	0,18542

	2.4. Услуги связи

	 УС
	руб.
	0,66667

	2.5.  Транспортные услуги

	 ТУ
	руб.
	0,03021

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	заработная плата
	руб.
	33,19896

	начисления на з/п
	руб.
	10,02604

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	ПНЗ
	руб.
	2,98333

_1451886201.bin